

Ośrodek Szkoleń Specjalistycznych SG im. gen. bryg. Wilhelma Orlika-Rückemanna

<https://oss.strazgraniczna.pl/oss/aktualnosci/47525,Kurs-doskonalacy-nt-Zasady-i-procedury-postepowania-administracyjnego-ze-szczego.html>
04.07.2024, 21:29

Strona znajduje się w archiwum.

Kurs doskonalący nt. „Zasady i procedury postępowania administracyjnego ze szczególnym uwzględnieniem postępowania administracyjnego prowadzonego wobec cudzoziemców”

Urszula Piechota
30.09.2022

Kolejna grupa funkcjonariuszy SG opuściła mury naszego Ośrodka, jako świeżo upieczeni absolwenci kursu doskonalącego nt. „Zasady i procedury postępowania administracyjnego ze szczególnym uwzględnieniem postępowania administracyjnego prowadzonego wobec cudzoziemców”.

Przedsięwzięcie, które odbyło się dniami 26 – 30.09.2022 r., przeprowadzili wykładowcy Zakładu ds. Cudzoziemców OSS SG w Lubaniu. Wzięli w nim udział funkcjonariusze z Podlaskiego, Nadwiślańskiego, Nadbużańskiego, Bieszczadzkiego, Śląskiego i Nadodrzańskiego Oddziału SG.

W czasie zajęć uczestnicy nabyli wiedzę oraz umiejętności pozwalające na określanie źródeł ustrojowego, materialnego i procesowego prawa administracyjnego, analizowali zakres obowiązywania i budowę Kodeksu postępowania administracyjnego, poznawali zasady postępowania administracyjnego i ich wagę dla prawidłowości postępowania. Uczyli się również prawidłowo rozpoznawać uczestników postępowania i charakter ich udziału w sprawie, określać ich prawa i obowiązki, a także poznawali przesłanki ustalania właściwości organu oraz wyłączenia organu upoważnionego pracownika z prowadzenia sprawy.

Omówiono również zmiany jakie obecnie dotyczą doręczeń, w związku z przekształcaniem ich w niebawem wymagane przepisami doręczenia na adres do doręczeń elektronicznych.

W toku ciekawych dyskusji słuchacze dzielili się uwagami na temat wszczynania i prowadzenia postępowania, głównie w kontekście postępowań wobec cudzoziemców, a także przeprowadzania oraz dokumentowania poszczególnych czynności dowodowych i technicznych. Kursanci poznali tzw. regulacje zwalczania beczynności organu i sposoby reakcji strony na przewlekłość postępowania lub beczynność organu. Analizowali również szczegóły dotyczące decyzji administracyjnej jako podstawowego sposobu rozstrzygania.

W dalszej części szkolenia przybliżono reguły poprawnego obliczania terminów, a także zapoznano słuchaczy z przesłankami i procedurą wzruszenia, zaskarżenia i weryfikacji decyzji i postanowień ostatecznych i nieostatecznych. Na koniec omówiono zasady odpowiedzialności osoby prowadzącej postępowanie za beczynność, przewlekłość lub wydanie decyzji z rażącym naruszeniem prawa.



Zasady i procedury postępowania administracyjnego ze szczególnym uwzględnieniem postępowania administracyjnego prowadzonego wobec cudzoziemców

Zasady i procedury postępowania administracyjnego ze szczególnym uwzględnieniem postępowania administracyjnego prowadzonego wobec cudzoziemców

Kurs był współfinansowany z Norweskiego Mechanizmu Finansowego na lata 2014-2021 (Program „Sprawy wewnętrzne” Projekt NMF/PA18/001 pn. „Wzmocnienie kompetencji i kwalifikacji służb publicznych w obszarze migracji i azylu ze szczególnym uwzględnieniem przeciwdziałania nielegalnej migracji”).

